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Pan      

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich       

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 30 maja 2021 r., znak: KMP.573.52.2014.AO, dotyczące 

uregulowania prawnego sytuacji nieletnich w ciąży oraz nieletnich matek przebywających                     

w placówkach resocjalizacyjnych, jak również ich dzieci, uprzejmie informuję, że Ministerstwo 

Sprawiedliwości zdiagnozowało występujący problem oraz w projekcie ustawy o wspieraniu 

i resocjalizacji nieletnich zawarło rozwiązanie                                        w przedmiotowym 

zakresie. Projekt ustawy został wpisany do Wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów w 

dniu 26 lipca 2021 r. (nr UD248).

Aktualnie obowiązująca ustawa z dnia 26 października 1982 r. O postępowaniu 

w sprawach nieletnich (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 969), reguluje problematykę nieletnich, 

których zachowanie wymaga interwencji organów państwowych. Od momentu jej uchwalenia 

minęło jednak prawie 40 lat. Czas ten przyniósł istotne zmiany w rzeczywistości społecznej 

obserwowane, m.in. w obszarze zachowań najmłodszych członków społeczeństwa. 

Wiele kwestii z obszaru postępowania z nieletnimi wymaga uregulowania lub 

doprecyzowania. Stąd podjęta inicjatywa legislacyjna, mająca na celu stworzenie aktu 

prawnego kompleksowo regulującego obszar zagadnień dotyczących nieletnich, szczególnie              

w kontekście konieczności dostosowania aktualnych rozwiązań prawnych do obowiązujących 

w Polsce standardów konstytucyjnych i międzynarodowych. Projekt reguluje szereg kwestii, 

które Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej rezerwuje dla aktu prawnego o randze ustawy, 

tymczasem niektóre z nich unormowane były dotychczas w aktach prawnych niższego rzędu. 

Sekretarz Stanu



Ponadto projektodawca przewiduje całkiem nowe rozwiązania wzmacniające efektywność 

oddziaływań podejmowanych względem nieletnich. 

Wśród nowych rozwiązań znalazły się właśnie regulacje dotyczące sytuacji nieletnich 

w ciąży i nieletnich matek, podyktowane troską o ich prawidłowe funkcjonowanie w kontekście 

zmienionej sytuacji spowodowanej urodzeniem dziecka. 

 Projektowane przepisy uwzględniają zatem konieczność stworzenia warunków 

pozwalających na sprawowanie faktycznej pieczy przez nieletnią nad dzieckiem i określają 

ramy pomocy niezbędnej dla nieletniej jako matki podczas jej pobytu w placówce z dzieckiem.

Liczę na poparcie Pana Rzecznika dla projektu ustawy o wspieraniu i resocjalizacji 

nieletnich (nr UD248), który jest obecnie w uzgodnieniach, konsultowaniu i opiniowaniu w 

ramach rządowego procesu legislacyjnego.

                                                                                                  Z wyrazami szacunku,

Michał Woś

Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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